PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Rua Osvaldo Bastos, nº 622, centro, 95530-000, Maquiné – RS, Fone/fax: (51)3628-1325, (51)3628-1322

EDITAL Nº 105/2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 006/2023.

Prorroga o prazo para inscrições e altera o
cronograma referente ao Processo Seletivo
Simplificado nº 006/2023 para a contratação
de Professor de Atendimento Educacional
Especializado 02 (duas) vagas + CR (cadastro
reserva) e Psicopedagogo 02 (duas) vagas +
CR (cadastro reserva).

O MUNICIPIO DE MAQUINÉ, pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua Osvaldo Bastos,

622, representado pelo Prefeito Municipal, Sr. João Marcos Bassani dos Santos, Prefeito Municipal, no

uso de suas atribuições legais, com base no art. 37, IX, da Constituição da República, amparado em

excepcional interesse público devidamente reconhecido e autorizado pela Lei Municipal nº 1.744, de 19

de Abril de 2023, e considerando o conteúdo do processo administrativo nº 5355/2023, TORNA
PÚBLICO A Prorrogação das Inscrições e Alteração do Cronograma de abertura de
Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária de de Professor de Atendimento
Educacional Especializado 02 (duas) vagas + CR (cadastro reserva) e Psicopedagogo 02
(duas) vagas + CR (cadastro reserva).

1. Fica prorrogado o prazo para inscrição até a data de 05 de Junho de 2023.
2. 2. Altera o Cronograma – Anexo V do PSS nº 006/2023.

                                               ANEXO V
CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

                DESCRIÇÃO  PRAZO DATA

Abertura das inscrições 10 dias Até 05 de Junho

Publicações dos inscritos 01 dia 06 de junho

Recusos da não homologação das inscrições 01 dia 07 de junho

Manifestação da Comissão na reconsideração
e julgamento do Recurso pelo Prefeito

01 dia 09 de junho

Publicação da relação final de inscritos 01 dia 12 de junho

Analise dos Currículos pela Comissão 01 dia 13 de junho

Publicação do resultado Preliminar 01 dia 14 de junho

Recurso 01 dia 15 de junho

Manifestação da Comissão na reconsideração
e julgamento do Recurso pelo Prefeito e
Aplicação do critério de desempate

01 16 de junho

Publicação do resultado final 01 19 de junho

TOTAL 19 dias

   PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ, DE 29 DE MAIO DE 2023.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

                  Edgar Richard Monteiro Alves
Secretário de Administração e RH

 João Marcos Bassani Dos Santos
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Rua Osvaldo Bastos, nº 622, centro, 95530-000, Maquiné – RS, Fone/fax: (51)3628-1325, (51)3628-1322